様 式 ３

  受 付          被災住宅用地申告書

   令和２８年１０月２９日

函 館 市 長 あて

申告者（土地所有者） 住 所 函館市東雲町４番１３号

      氏 名 函 館 太 郎

（ＴＥＬ ０１３８－２１－○○○○ ）

個人番号または
法人番号

（右詰でご記入ください。）

函館市税条例第５４条の２の規定により，被災住宅用地について，下記のとおり申告いたします。

１ 土地の所在およびその土地に建っていた家屋

土   地 左の土地に建っていた家屋

番
号

所 在 地 番 地 積
土地

番号

所有者名 種類

用途
構造 延床面積

居住部分

床 面 積

住居

戸数 家屋番号

１ 東雲町 1-500 172
㎡
53 1

函館太郎
居宅 木・亜・2 125

㎡
61 125

㎡
61 1

1-500

２

３

４

５

２ 災害の種類，発生年月日等     ３ 当該土地を住宅用地として使用することができない理由

災害の種類

□震災 □風水害 □火災

□その他

□がれき等の処理で物理的に使用できない。

□権利関係の調整に時間がかかる。

□復旧工事用の資材置き場として当該用地を提供してい

るため，使用できない。

□経済的事情により，住宅再建まで時間が必要である。

□その他

災害発生

年 月 日

 元年 10 月 22 日

午前・午後 1 1 時

避難指示等

年 月 日
 元年 10 月 23 日

避難解除

年 月 日

  年   月   日

※ 既に住宅用地に係る特例措置が適用されていた被災住宅用地は，住宅用地として使用できない事情を

申告することにより，住宅用地に係る特例措置が震災等の発生後二年度分まで（震災の発生後，避難指

示等が翌年以降に及んだ場合は，避難指示等の解除後三年度分まで）が適用され，税金が軽減されます。

※ この申告書を提出する際，被災住宅用地であることを証する書類（り災証明書）を添付してください。

担当 整理番号

記 入 例 土地の所有者の住所・

氏名を記入してくださ

い。

被災した家屋の敷地とな

っている土地を一筆ごとに

記入してください。

左記の土地の中から，

該当する土地番号を記

入してください。

被災した家屋を一棟ご

とに記入してください。

災害の種類の中から

該当するものをチェッ

クしてください（その他

の場合は内容も記入し

てください。）

災害の発生日時を記

入してください。また，

避難の指示等が行われ

た場合は指示日を記入

してください。（避難解

除日は記入不要）

当該土地を住宅用地として使用す

ることができない理由の中から該当

するものをチェックしてください。

（その他の場合は内容も記入してく

ださい。）